
 

1 

 

Výzva k podání nabídek - Zadávací dokumentace 
(v dalším textu pouze „Výzva“) 

 
Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o., se sídlem Bohumínská 788/61, 710 00 
Ostrava – Slezská Ostrava jako příjemce dotace projektu "Sociální pilíř konceptu 
společenské odpovědnosti firem (CSR), ve vztahu k zaměstnanosti OZP na volném 
trhu práce", registrační číslo projektu: CZ.1.04/5.1.01/77.00003 realizovaného v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu (předpokládaná hodnota do 1 000 000,- Kč bez DPH) - externí 
dodávku služby, na kterou se nevztahuje postup upravený zákonem o veřejných zakázkách:  

 
Název zakázky: 

Natočení, střih a kompletní postprodukce videočástí a realizace fotografií a animací 
pro instruktážní multimediální materiál 

 (nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.) 
 

Vysvětlení zkratek:  
SP CSR = sociální pilíř společenské zodpovědnosti firem 
OZP = osoby se zdravotním postižením 
AV = audiovizuální 
AVČ = audiovizuální část výukového materiálu 
OP LZZ = Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
DPH = daň z přidané hodnoty 
 

Zadávací dokumentace: 
 

1. Zadavatel zakázky: 
Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o., 
Bohumínská 788/61, 
710 00  Ostrava – Slezská Ostrava 
IČO 63487250, DIČ CZ63487250 

 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  
Ing. Tomáš Sokolovský CSc. - jednatel 
tel. 596 244 502 
e-mail: sokolovsky@free-art.cz 
 
Kontaktní osoby pro tuto výzvu: 
Ing. Pavel Löffelmann 
tel. 596 244 502 
e-mail: loffelmann@free-art.cz 
 
MgA. Lukáš Šenk (pro otázky týkající se animací) 
tel. 608 565 142 
e-mail: lukas.senk@free-art.cz 
 
 

2. Předmět zakázky: 
Natočení, střih a kompletní postprodukce audiovizuální části (dále jen „AVČ“) 
instruktážního multimediálního materiálu dle popisu v části 3. této Výzvy, vč. honorářů 
herců, režisérů, autorů hudby, autorů fotografií, tlumočníka znakového jazyka  

mailto:sokolovsky@free-art.cz
mailto:loffelmann@free-art.cz
mailto:lukas.senk@free-art.cz


 

2 

 

a technicko-realizačních pracovníků, vč. vypořádání všech autorských práv a práv jim 
podobných (ve smyslu Autorského zákona ČR) vztahujících se k realizaci „AVČ“  
a veškerých dalších realizačních nákladů (cestovné, pronájmy prostor, záznamová 
technika atd.).  

Kompletní pořízení fotografií s tématikou zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením (dále jen OZP), dle popisu v části 3. této Výzvy, vč. vypořádání všech 
autorských práv a práv jim podobných (ve smyslu Autorského zákona ČR) 
vztahujících se k realizaci fotografií a veškerých dalších realizačních nákladů 
(honoráře, cestovné, pronájmy prostor, osvětlovací technika atd.). 

Všechny videosekvence budou opatřeny volitelnými titulky.  

Výstupy specifikované v bodech 3a) 3b), 3c) a 3e) této Výzvy budou navíc opatřeny 
volitelnou zvukovou stopou pro nevidomé. 

Motivační dokumenty realizované v rámci této zakázky (viz bod 3c) této výzvy) musejí 
splňovat všechny umělecké a technické parametry umožňující jejich uvedení ve 
vysílání České televize, příp. jejich veřejné šíření v rámci jiných televizních 
společností.  
 
 

3. Specifikace zakázky: 
„AVČ“ bude obsahovat:  

a) Instruktážní videosekvence o správné komunikaci intaktní společnosti  
s osobami se zdravotním postižením (dále jen OZP), konkrétně s osobami se 
sluchovým, zrakovým a tělesným postižením - ukázky správné i nesprávné 
komunikace, nejčastější chyby. 
Seznam ukázek s bodovým popisem je přílohou č. 1 této Výzvy. 
 

b) Modelové situace – hrané scénky simulující skutečné situace, do kterých se OZP při 
vstupu na pracovní trh, resp. zaměstnavatelé při zaměstnávání OZP mohou dostat. 
Počet modelových situací, náročnost jejich realizace a rozsah jsou patrny z literárních 
scénářů, které jsou přílohou č. 2 této Výzvy. 
 

c) Motivační dokumenty – příklady dobré praxe – úspěšná aplikace standardů divezitní 
komunikace při zaměstnávání OZP s důrazem po sluchové, zrakové a pohybové 
postižení. Dokumenty budou natáčeny dle literárních scénářů dodaných zadavatelem. 
Základní bodová osnova těchto dokumentů je přílohou č. 3 této Výzvy. 
Předpokládaná stopáž jednotlivých dokumentů: do 12 minut. 
Počet dokumentů: 6.  

 
d) Kompletní realizace 60 fotografií s tématikou diverzity vůči OZP na pracovišti 

zejména s důrazem na pohybové, sluchové a zrakové postižení. 
Tematické zaměření jednotlivých fotografií dodá zadavatel, v průběhu realizace 
zakázky, stejně jako poskytne součinnost při zajištění vhodných figurantů 
s jednotlivými druhy postižení. 

 
e) Instruktážní film „Jak správně zavádět SP CSR“. Krátký dokument mapující firemní 

zkušenosti s aplikací SP CSR v praxi. 
Celková stopáž do 12 minut.  
Podrobnosti (vybrané podniky a bodový scénář) budou zadavatelem upřesněny 
v průběhu realizace. Zadavatel zajistí rovněž souhlas vedení vybrané firmy 
s natáčením. 



 

3 

 

 
f) Koláž krátkých videosekvencí přibližující na konkrétních příkladech problematiku 

komunikačních, stavebně-technických a sociálních bariér při zaměstnávání OZP. 
Předpokládaná celková stopáž: do 15 minut. 

 
g) Videospot prezentující projektové výstupy - do 1 minuty. 

 
h) Zpracování dílčích animací grafického rozhraní pro finální produkt dle zadání 

hlavního výtvarníka projektu. Požadované prvky jsou: 

- intro produktu (animace písma, logotypů, ilustračních fotografií, videosekvenci – 
cíl: představení obsahu produktu skrze vizuální symboly, a claimy).  
Stopáž cca 1 minutu; 

- přechody mezi oddíly produktu (odlety a přílety obrazovek).  
Rozsah: několik přechodů, řízených programovým kódem; 

- animace listovaní stránek; 

- animace hlavního menu a dalších sub menu; 

- animace okna s videosekvencemi; 

- animace pozadí; 

- animace dalších ovládacích „tlačítek“; 

- animace fotogalerie; 

- animace - roll realizačního týmu; 

- další animace grafického prostředí, které vyplynou z další realizace obsahové 
stránky projektu v maximálním rozsahu 5 animací á 20 sekund. 

Součástí všech animací by měla být i zvuková stopa s příslušnými licenčními právy. 

Výstupní materiál musí být dodán ve formátu SWF a doplněny popisem použité 
technologie. 

Součástí dodávky je vypořádání veškerých nároků nositelů práv autorských, interpretačních 
a jim podobných tak, aby zadavateli při užití a šíření realizovaných AV materiálů a fotografií, 
případně postoupení licence k jejich užití a šíření třetí osobě nevznikly vůči nositelům těchto 
práv žádné další závazky. 

Materiály musí být realizovány v profesionální kvalitě HD. Fotografie v elektronické podobě 
ve formátu TIFF nebo JPEG. Animace ve formátu SWF. 

 
4.  Předpokládané termíny a místa realizace a technická specifikace: 

 
4.1. Termíny: únor – duben 2014 
 
4.2.  Místa realizace (hlavní lokality): Praha, Ostrava, Mohelnice. Kromě těchto 
hlavních lokalit je možné, že bude nutno natáčet i v jiných lokalitách vč. možnosti 
natáčení jednoho dokumentu ve Vídni, Rakousko. 
 

4.3. Technická specifikace: 
Primární záznam AV sekvencí bude pořízen ve formátu 16:9 HD 
(1920x1080i) XDCAM a vyšší (HDCAM, DIGITAL BETACAM…). 
 



 

4 

 

Finální realizované AV produkty budou zadavateli předány současně v těchto 
formátech: 
- ve formátu HDV (1440x1080i) na kazetách miniDV; 
- v souborech ve formátu WMV (profil HD kvalita) na datovém DVD, příp. 

jiném datovém nosiči; 
- animace ve formátu SWF na datovém DVD; 
- zadavatelem vybrané AV sekvence (např. některé vybrané modelové 

situace) budou v případě požádání dodány dodavatelem současně  
i v profesionálním formátu akceptovatelném Českou televizí, příp. jinou 
celoplošně vysílající TV stanicí (např. DIGITAL BETACAM, HDCAM, 
XDCAM aj.) v rozlišení 1920x1080i. 

 
Fotografie budou dodány ve formátu TIFF nebo JPEG (300 dpi) na datovém 
DVD. 

 
Animace ve formátu SWF na datovém DVD. 

4.4. K potvrzení své způsobilosti poskytnout službu na požadované úrovni je 
uchazeč o zakázku povinen ke své nabídce přiložit krátké ukázky jím 
realizovaných audiovizuálních děl odpovídajících předmětu zakázky. 
Minimální požadavky na ukázky jsou uvedeny v bodě 6.2 zadávací 
dokumentace. V případě, že uchazeč nepředloží ukázky audiovizuálních děl 
v minimálních požadavcích (kvantitativních i kvalitativních), bude jeho nabídka 
vyloučena z výběrového řízení.  

4.5. Pokud zadávací dokumentace vč. příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží  
a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít 
pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

5. Cena zakázky: 

Cena kompletní zakázky nesmí překročit částku 826 446,- Kč bez DPH (1 000 000,- 
Kč vč. DPH). 
 
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s natočením hrubého materiálu (honoráře 
technicko-realizačního personálu, režiséra, tlumočníka znakového jazyka, 
účinkujících, odborných poradců pro problematiku zaměstnávání OZP a komunikace 
s nimi, cestovné, ubytování, stravné, pronájmy natáčecích míst, pronájem 
technického zařízení apod.) i s jeho kompletní postprodukcí (střih, ozvučení, titulky, 
stopa pro nevidomé - audiopopis, kazety apod.). 

U fotografií veškeré náklady spojené s nafocením i příp. následnými úpravami vč. 
honorářů fotografa, figurantů a odborných poradců, pronájmu potřebné techniky, 
nákladů na dopravu, pronájmy míst apod.).  

Součástí ceny musí být rovněž kompletní vypořádání práv autorů obrazové i zvukové 
složky (vč. použité hudby), interpretů a vlastníků/výrobců AV záznamu tak, aby 
zadavateli při užití a šíření realizovaných videosekvencí a animací nevznikly vůči 
těmto osobám žádné další závazky a aby zadavatel mohl díla bezplatně užívat  
i veřejně šířit bez jakýchkoliv omezení po celou dobu autorskoprávní ochrany podle 



 

5 

 

Autorského zákona ČR. Součástí vypořádání výše uvedených práv musí být 
oprávnění zadavatele převést tato práva bez jakýchkoliv omezení formou licence na 
třetí osoby. 
 
Uvedená částka bude dodavateli vyplacena ve 3 dílčích splátkách: 

1. splátka - zálohová ve výši 20% z celkové částky vč. DPH do 14 dnů od uzavření 
smlouvy na základě zálohové faktury vystavené dodavatelem; 

2. splátka ve výši 40% z celkové částky vč. DPH na základě faktury vystavené 
dodavatelem po kompletním dokončení a schválení AVČ, fotografií a animací 
a dodání veškeré požadované dokumentace (soupisky použité hudby, kopie 
smluv s autory, interprety, výtvarníky a ostatními vlastníky autorských práv 
vztahujících se k AVČ a prokazujících oprávněnost zadavatele AVČ užívat a šířit 
bez jakýchkoliv technických, teritoriálních, množstevních a časových omezení bez 
jakýchkoliv dalších finančních závazků, atd. - dle specifikace ve smlouvě, která 
bude s vítězem VŘ uzavřena); 

3. doplatek ve výši 40% z celkové částky vč. DPH na základě faktury – daňového 
dokladu vystaveného dodavatelem po realizaci 1. kola evaluace ze strany 
koncových uživatelů výsledného výukového produktu, tzn. zástupců vybraných 
podniků z otevřeného trhu práce, které zaměstnávají nebo hodlají zaměstnat OZP 
a provedení případných úprav AVČ podle výsledků této evaluace – do tří měsíců 
od kompletního dokončení (dle předcházejícího bodu 2).  

 

6. Požadavky stanovené pro nabídku: 

6.1. Kvalifikační předpoklady potenciálního dodavatele: 

6.1.1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání 
úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 



 

6 

 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 

správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

 
K prokázání, že dodavatel splňuje výše uvedené základní kvalifikační předpoklady, 
postačuje pro účely této Výzvy předložení čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 4. 

 
 

6.1.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží (v kopii nebo originálu): 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, potvrzující provozování živnosti vztahující se 
k předmětu zakázky, 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

 

6.1.3. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží: 

a) reference potvrzující zkušenosti a profesionální úroveň dodavatele z oblasti 
AV tvorby ve specializaci vztahující se k této zakázce; splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který doloží, že v posledních 3 
létech realizoval alespoň jednu zakázku obdobnou každému z bodů 3a) – h) 
dle zadání v kapitole 3 této Výzvy. Za obdobnou zakázku se považuje: 

ad 3a) a 3b) realizace hraného audiovizuálního díla v délce min. 3 minuty, 

ad 3c) realizace audiovizuálního dokumentu v délce min. 5 minut, 

ad 3d) realizace fotografií pro propagační nebo výukové účely, 



 

7 

 

ad 3e) realizace instruktážního nebo výukového audiovizuálního materiálu 
v délce min. 2 minuty, 

ad 3f) a 3h) realizace AV díla, resp. multimediálního produktu s využitím 2D 
nebo 3D animace v souhrnné délce použitých animací min. 40 sekund. Pokud 
dodavatel v daném období realizoval několik zakázek tohoto charakteru se 
stopáží animací kratší, než je požadováno, je možno stopáže jednotlivých děl, 
resp. animací v nich obsažených, sečíst. 

ad 3g) realizace propagačního videospotu 

Skutečnost dodavatel prokáže seznamem zakázek, ve kterém bude uveden 
název díla, doba realizace, celková stopáž, obsah díla, objednatel a kontaktní 
osoba objednatele (s uvedení min. telefonního spojení), aby byl zadavatel 
schopen ověřit dodavatelem uváděné skutečnosti. 

b) reference potvrzující zkušenosti dodavatele s prací s osobami se zdravotním 
postižením v oblasti audiovizuální tvorby. Splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu prokáže dodavatel, který doloží, že v posledních 3 létech 
realizoval alespoň jednu obdobnou zakázku. Za obdobnou zakázku se 
považuje audiovizuální dílo v délce min. 5 minut, v němž v obraze v prvním 
plánu účinkuje minimálně jedna osoba se zdravotním postižením. 

Skutečnost dodavatel prokáže seznamem zakázek, ve kterém bude uveden 
název díla, doba realizace, stopáž, obsah díla, objednatel a kontaktní osoba 
objednatele (s uvedení min. telefonního spojení), aby byl zadavatel schopen 
ověřit dodavatelem uváděné skutečnosti. 

 
c) Dodavatel je povinen zajistit, aby klíčové funkce v jeho štábu zastávaly osoby 

s vysokoškolským vzděláním filmového nebo fotografického zaměření. 
Klíčovými funkcemi se rozumí pozice režisér, kameraman, střihač, zvukař, 
fotograf. Vysokoškolské vzdělání je možno nahradit profesionální praxí 
v oboru audiovizuální tvorby na dané pozici v délce min. 5 let. Praxí v oboru 
se rozumí spolupráce s Českou televizí nebo jinou celoplošně šířenou televizí 
v ČR (NOVA, PRIMA, TV BARRANDOV aj.) nebo jiných státech nebo 
produkční společností realizující pořady pro tyto televize nebo produkující 
filmy pro veřejnou distribuci v kinech. 
 
Splnění této podmínky dodavatel prokáže seznamem, který bude u každé 
výše uvedené pozice obsahovat jméno, rok narození, popis vzdělání (škola, 
obor) nebo odborné praxe (společnost, s níž spolupráce probíhala, resp. 
probíhá, termín spolupráce, pracovní zařazení/pracovní pozice, vytvořená 
AVD, příp. další relevantní informace). V případě pochybností má zadavatel 
právo před podpisem smlouvy požadovat předložení kopie vysokoškolského 
diplomu nebo osvědčení o praxi od v seznamu uvedené společnosti, s níž 
spolupráce probíhala. 
 

 
6.2. Nabídka musí obsahovat: 

 

 Identifikace uchazeče (obchodní název, sídlo, kontaktní adresa, IČO, DIČ, telefon, 
elektronická adresa, jméno statutárního zástupce a kontaktní osoby, bankovní 
spojení s uvedením čísla účtu). 

 Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů (čestné 
prohlášení vztahující se k základním kvalifikačním předpokladům dle bodu 6.1.1. této 



 

8 

 

Výzvy; výpis z obchodního rejstříku ne starší 90 dnů, pokud je v něm zapsán – pro 
splnění požadavků této Výzvy postačí kopie – v případě podpisu smlouvy dodá 
vybraný uchazeč originál nebo ověřenou kopii; doklad o oprávnění k podnikání 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění – pro splnění požadavků této Výzvy postačí kopie; 
doklady podle bodu 6.1.3. Výzvy – reference + seznam členů realizačního týmu, kteří 
budou zastávat klíčové funkce vč. uvedení jejich kvalifikačních předpokladů.  

 Celkovou cenu zakázky bez DPH a vč. DPH. Pokud uchazeč není plátcem DPH, 
uvede pouze jednu cenu s udáním skutečnosti, že není plátcem DPH. 

 Ukázky podle bodu 4.4. této zadávací dokumentace – tzn.: 

- 1 ukázku hraného audiovizuálního díla v délce min. 3 minuty 
realizovaného uchazečem - ukázka bude dodána na nosiči DVD. 

- 1 ukázku audiovizuálního dokumentu realizovaného uchazečem v délce 
min. 5 minut – ukázka bude dodána na nosiči DVD. 

- 5 fotografií realizovaných uchazečem pro propagační nebo výukové účely 
ve formátu TIFF nebo JPEG na nosiči CD-ROM nebo DVD-ROM. 

- 1 ukázku instruktážního příp. výukového audiovizuálního materiálu v délce 
min. 2 minuty realizovaného uchazečem - ukázka bude dodána na nosiči 
DVD. 

- 1 ukázku propagačního AV shotu realizovaného uchazečem - ukázka 
bude dodána na nosiči DVD. 

- 1 ukázku AV díla nebo počítačového programu s využitím vlastních 
autorsky zpracovaných animací (2D nebo 3D) – ukázka bude dodána na 
nosiči DVD nebo DVD-ROM, příp. CD-ROM. 

- 1 ukázku AV díla realizovaného uchazečem v délce min. 5 minut, v němž 
v obraze v prvním plánu účinkuje minimálně jedna osoba se zdravotním 
postižením - ukázka bude dodána na nosiči DVD. 

 

Všechny ukázky budou opatřeny popisem (tzn., která ukázka se vztahuje ke 
kterému bodu).  
 
Všechny AV ukázky musí ve své originální verzi splňovat parametry obrazu a zvuku 
umožňující jejich odvysílání v HD kvalitě v České televizi, příp. v programu jiných 
televizních společností. V případě pochybností o technické kvalitě některé z ukázek 
může být uchazeč vyzván k předložení ukázky na profesionálním nosiči (např. 
BETACAM DIGITAL, HDCAM, XDCAM apod.).  
 

Zadavatel připouští, aby jedna ukázka naplňovala i více z jednotlivých požadavků 
uvedených v jednotlivých bodech předcházejícího výčtu (např. bude předloženo 
hrané AV dílo, ve kterém bude v prvním plánu účinkovat OZP – tím bude naplněn 
požadavek současně prvního a posledního bodu výčtu ukázek). V takovém případě je 
možné adekvátně snížit počet ukázek, avšak musí být vždy zachována ta skutečnost, 
že ukázkami (ať už jednou nebo vícero) uchazeč prokáže naplnění všech požadavků 
uvedených ve všech bodech výčtu. V případě počítačového programu je možno 
přiložit ukázku části programu obsahujícího uvedené prvky nebo program celý se 
stručným popisem, kde požadované prvky lze najít. 

 

 Písemný návrh smlouvy na realizaci zakázky vč. platebních podmínek podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Návrh smlouvy je v příloze č. 5 této 



 

9 

 

Výzvy. Dodavatel upraví pouze cenu, své identifikační údaje, členy realizačního 
štábu na klíčových funkcích a jméno osoby pověřené jednat v rámci plnění 
smlouvy jménem dodavatele ve smyslu své nabídky. Jiné změny smlouvy nejsou 
v rámci nabídek povoleny. 

 

 Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

 

7. Doručení nabídky 
 
Nabídka musí být doručena písemně v listinné formě v jednom vyhotovení, podepsaná 
osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, v zalepené obálce s označením 

 

„Nabídka OP LZZ – SP CSR a trh práce pro OZP - AVČ 
Neotvírat!“. 

 
Nabídku lze doručit osobně nebo poštou na adresu zadavatele výběrového řízení. 
 
Poštovní adresa: 
Centrum vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o., Bohumínská 788/61,  
710 00  Ostrava – Slezská Ostrava. 
 
Osobní doručení je možné v sídle zadavatele k rukám Lenky Dulaiové v pracovní dny od 
9,00 do 15,00 hod. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí v pondělí 13.1.2014 ve 12,00 hod. Nabídky 
doručené po tomto termínu nebudou do hodnocení zařazeny. V případě doručení poštou 
rozhoduje den doručení, nikoliv razítko pošty potvrzující den odeslání.  
 
Dotazy k zadávací dokumentaci lze získat u kontaktních osob uvedených v záhlaví této 
výzvy do 6.1.2014 
 
Otevírání obálek proběhne dne 13.1.2014 ve 13,00 hod. v sídle zadavatele. 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
 
 

8. Kriterium hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

Zadavatel v rámci tohoto projektu není plátcem DPH, proto při hodnocení rozhoduje 
cena s daní z přidané hodnoty. 

Hodnotící komise posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné 
zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné; 
zdůvodnění musí být uchazečem doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti uchazeči. Neodůvodnil-li uchazeč písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
ve stanovené lhůtě, nedostavil-li se k podání vysvětlení nebo posoudila-li hodnotící 
komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, musí být nabídka z výběrového řízení 
vyřazena. 



 

10 

 

Zadavatel umožní do 15 dnů od doručení informace o výsledku výběrového řízení 
uchazečům, jejichž včas podaná nabídka nebyla vyřazena při posuzování úplnosti, na 
jejich žádost nahlédnutí do Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek a pořízení jeho 
opisu. 

9. Ukončení výběrového řízení 

S vybraným uchazečem (dodavatelem) bude uzavřena smlouva do 21 dnů od data 
ukončení výběrového řízení. V případě, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít se 
zadavatelem smlouvu nebo mu neposkytne patřičnou součinnost, může zadavatel 
uzavřít smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí.  

 

10. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje práva odmítnout všechny předložené nabídky, zrušit zadané 
výběrové řízení, nevracet podané nabídky a vyloučit z řízení uchazeče, jehož nabídka 
nebude splňovat podmínky stanovené zadávací dokumentací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje předložené v nabídce. 

 

11. Ostatní povinnosti budoucího dodavatele 

Smlouva s vybraným dodavatelem bude zavazovat dodavatele, aby umožnil všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu OPLZZ "Sociální pilíř konceptu 
společenské odpovědnosti firem (CSR), ve vztahu k zaměstnanosti OZP na volném trhu 
práce", registrační číslo projektu: CZ.1.04/5.1.01/77.00003, z rámci kterého je dodávka 
hrazena, provést u něho kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Vítězný uchazeč bude povinen provádět publicitu operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost (OP LZZ) dle požadavků zadavatele a poskytovatele dotace, resp. dle 
požadavků OP LZZ (jedná se zejm. o uvádění povinných informací na faktuře 
a písemných listinných výstupech). 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky, vč. ukázek k nim 
přiložených. Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí. 
Veškeré náklady při zadání zakázky, které uchazeči vzniknou, nese uchazeč. 

 
 
V Ostravě dne 31. 12. 2013 

             
 
            .……………………………………… 
               Ing. Tomáš Sokolovský, CSc. 
           jednatel společnosti 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1  Seznam ukázek instruktážních videosekvencí s bodovým popisem 
Příloha č. 2 Literární scénáře modelových situací 
Příloha č. 3 Osnova – okruhy otázek motivačních dokumentů 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení dodavatele 
Příloha č. 5 Návrh smlouvy o dílo 


